



راحمات

روزنامه‌ی صبح ایران

دوشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۱
 ۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۳
 ۴ جولای ۲۰۲۲
 سال هجدهم
 شماره ۵۱۲۵
 ۱۲ صفحه
 ۵۰۰۰ تومان

سرمقاله

زوبین صفاری

مردم مقابل مردم

مشکل مستاجران با آغاز فصل نقل و انتقال خانه به اوج خود رسید. افزایش بی‌رویه اجاره بها متأثر از تورم اقتصادی، سبب شد تا دولت با تعیین سقف ۲۵ درصدی افزایش اجاره بها، مالکان را مجبور به کنار آمدن با مستاجران کند. اما روز گذشته خبری مبنی بر استخدام شرخرها توسط مالکان برای تخلیه خانه از سوی مستاجران منتشر شد. خبری که نشان می‌دهد مالکان برای اجاره منازل خود تقاضای خانه از سوی مستاجران منتشر شد. خبری که نشان می‌دهد مالکان برای اجاره منازل خود تقاضای خانه از سوی مستاجران منتشر شد. خبری که نشان می‌دهد مالکان برای اجاره منازل خود تقاضای خانه از سوی مستاجران منتشر شد.

«ابتکار» طرح مجلس برای افزایش تعداد نمایندگان را بررسی کرد

انتخابات حزبی،

استانی یا تناسبی؟

گروه سیاسی - سخنگوی کمیسیون شوراهای مجلس آخرین وضعیت بررسی طرح افزایش تعداد نمایندگان در مجلس را تشریح کرد. علی حدادی سخنگوی درباره آخرین وضعیت بررسی طرح افزایش تعداد نمایندگان در این کمیسیون، اظهار کرد: این طرح به کمیسیون شوراهای رایج شده و پس از بررسی در صحن کمیسیون طرح برای بررسی کارشناسی به کارگروه تخصصی کمیسیون ارجاع شده است. وی افزود: در این کارگروه با حضور مسئولانی از وزارت کشور و کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس و کارشناسان مربوطه، طرح افزایش تعداد نمایندگان بررسی شده و کار بررسی بر روی آن تقریباً به اتمام رسیده و به زودی برای بررسی در صحن کمیسیون در دستور کار قرار می‌گیرد و پس از آن برای ارزیابی در جلسه علنی تقدیم هیئت رئیسه قوه مقننه می‌شود. سخنگوی کمیسیون شوراهای مجلس با بیان اینکه طبق ماده ۶۴ قانون اساسی باید تعداد نمایندگان افزایش یابد، ادامه داد: طبق طرح ارائه شده به مجلس باید ۴۰ نماینده به تعداد فعلی اضافه شود که بر اساس آن تعداد نمایندگان به ۲۲۰ نفر افزایش می‌یابد. حدادی با بیان اینکه بر اساس برخی از معیارها همچون افزایش جمعیت باید تعداد نمایندگان افزایش یابد، افزود: همچنین برخی از حوزه‌های انتخابیه به دلیل گستردگی و تعداد کم نمایندگان، امکان سرکشی به کل حوزه انتخابیه وجود ندارد که لازم است که تعداد نمایندگان این حوزه‌ها افزایش یابد.

شرح درصحنه

«ابتکار» گزارش می‌دهد

خیز ترامپ

برای بازگشت به قدرت

صحنه



سئوال‌آور نرفته بود؟

ماجرای کنکور پرحاشیه

صحنه

جنگ آتی، نبرد برای تسلط بر آسیای مرکزی است

لوکاشنکو:

اقدامات آنها را پاسخ دهیم، سلاح‌های خود را به آنجا بردیم این روسیه] و من حق دارم از رئیس جمهور روسیه برادرانه بخواهم این امکان را فراهم کند تا این تضمین داده شود که هیچ کس جرات عبور از مرز جمهوری بلاروس را نداشته باشد. که این کار را کردم.

رئیس جمهور بلاروس تاکید کرد که ممکن است در آینده نزدیک جنگی برای تسلط بر دو مرکز قدرت در آسیای مرکزی آغاز شود: ایالات متحده و اتحادیه اروپا از یک سو و چین از سوی دیگر. مبارزه برای تسلط غرب نه تنها در اروپا بلکه در آسیای مرکزی نیز وجود دارد.

او با اشاره به وقوع شورش‌های خیابانی در اوایل سال جاری در قزاقستان پیش‌بینی کرد که ازبکستان می‌تواند نقطه بعدی تحریکات باشد. او گفت: ما حقایق زیادی را در اختیار ازبکستان قرار دادیم. آنها حتی وقتی در یکی از اجلاس‌ها این را گفتیم، به نوعی آزرده شدند. دیروز چه اتفاقی افتاد؟ در جمهوری قره قال پاکستان، تقریباً نیمی از ازبکستان، ظاهراً متوجه شدند که چیزی در قانون اساسی اشتباه است (آنها می‌خواهند همه پرسای قانون اساسی برگزار کنند)، و ناآرامی‌ها آغاز شد. بی‌ثباتی سازی ازبکستان آغاز شده، امروز زرمزه می‌کنند که خارجی‌ها در آن دست دارند. آنها دست از قزاقستان هم نمی‌کشند. مواج، این گزارش بسیار پیچیده است. آسیای مرکزی، درست مثل او، بین دو آتش گرفتار شده است: اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها از یک طرف و چین در طرف دیگر، چین به آسیای مرکزی کمک

می‌کنند تا بقای خود را حفظ کند. این مبارزه در آینده نزدیک در آسیای مرکزی خواهد بود. علائم این امر قبلاً آشکار شده است. وی در ادامه تاکید کرد: هیچ کاری در بلاروس، به ویژه امروز، بدون اجازه یا دستور رئیس جمهوری انجام نمی‌شود. رسانه‌ها شایع کرده‌اند که بلاروس «اشغال» است و پوتین کنترل آن را در دست دارد. من می‌دانم که چرا امروز این اتفاق می‌افتد و می‌خواهم بفهمید که آنها از انواع روش‌ها برای بی‌ثبات کردن اوضاع در کشور ما استفاده می‌کنند. آنها می‌دانند که من چگونه هستم و سعی می‌کنند به من برسند. به یاد داشته باشید هیچ کاری در بلاروس، به ویژه امروز، بدون اجازه یا دستور رئیس جمهوری لوکاشنکو انجام نمی‌شود. تا زمانی که من رئیس جمهور هستم همینطور خواهد بود.

رئیس جمهوری بلاروس افزود: بازیکنان قوی جدیدی در

اخبار

بودجه چند میلیاردی بن سلمان برای معاملات نظامی با رژیم صهیونیستی

به دنبال انتشار اخباری مبنی بر آمادگی رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی برای عادی سازی روابط، منابع دیپلماتیک از برنامه ریزی ولیعهد سعودی اختصاص بودجه سنگین به معاملات نظامی با این رژیم برداشتند.

به گزارش ایسنا، به دنبال گمانه زنی‌ها درباره احتمال نزدیکی روابط میان عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی طی سفر جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به منطقه، سعودی لیکس به نقل از منابع دیپلماتیک خود فاش کرد که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در حال تهیه بودجه چند میلیارد دلاری برای انجام معاملات نظامی بزرگ با رژیم صهیونیستی است.

منابع مذکور در این باره گفتند: بن سلمان بودجه سنگینی را برای واردات نظامی از اسرائیل و نشان دادن حسن نیت خود به تل آویو در نظر گرفته است.

منابع دیپلماتیک در حالی خبر از تمایل بن سلمان به انعقاد معاملات نظامی با رژیم صهیونیستی خیر داده‌اند که منابع رسانه‌های عبری شیشه از تلاش دولت رژیم صهیونیستی برای رونمایی از یک توافق امنیتی بزرگ با عربستان سعودی در جریان سفر رئیس جمهوری آمریکا به منطقه پرده برداشتند.

رسانه‌های عبری زبان فاش کرد که دولت رژیم صهیونیستی درصدد پیش بردن یک معامله امنیتی بزرگ برای فروش سامانه‌های پدافند هوایی به عربستان سعودی در جریان سفر ماه جاری میلادی جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به منطقه است. ایثای بلومنتال، خبرنگار نظامی شبکه عبری زبان کان در این باره گفت: تمامی این موارد تحت نظارت آمریکا قرار دارد؛ چراکه اسرائیل و عربستان روابط دیپلماتیک با یکدیگر ندارند. اخیراً نیز شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی فاش کرده بود که مقامات این رژیم در صدد جلب رضایت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا برای تحویل سامانه‌های پدافند هوایی به چند کشور عربی هستند. این شبکه گزارش داد: این طرح شامل تحویل سامانه پدافند هوایی لیزری پرتو آهنین (Iron Beam) به امارات و عربستان است.

یادداشت

انگیزه مشترک برجامی و نتو تحریم‌ها

برداشت و حالا دولت متوجه شده است که علم سیاست و اقتصاد دو علم مدرن و روز دنیا هستند که نباید با شعار با آنها رفتار و گفت‌وگو کرد.

با سفر بولر به ایران و دیدار علی باقری کنی معاون وزیر خارجه با انریکه مورا در دوحه حالا طرفین عزم خویش را برای بازگشت به دیپلماسی و میز مذاکره جزم کرده اند و حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه هم خروجی دیدار باقری کنی و مورا را مثبت ارزیابی کرده است. در واقع بحث اصلی بر سر مذاکرات هسته ای در حالی مجدد بوجود آمده است که آمریکایی‌ها از سر استیصال به میز مذاکره بازگشته اند و علت اصرار آن‌ها بر احیای برجام به موضوع راهبردی و استراتژیک بر می‌گردد:

۱- بازگرداندن نفت ایران به بازار انرژی و جایگزینی آن با روسیه به دلیل جنگ فرسایشی روسیه با اوکراین

۲- استفاده از برگه ایران در انتخابات کنگره و انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۴

۳- استفاده از توافق احتمالی در سفر منطقه ای بایدن ؛ مهمترین عامل اصلی که موجب شده آمریکایی‌ها به میز مذاکره بازگردند ناموفق بودن سیاست‌های دولت سابق آنها در اعمال فشار حداکثری بوده که به بن بست رسیده است و در مقابل آمریکایی‌ها نیز در مذاکرات پیش رو باید به ۳ خواسته منطقی و عقلایی ایران تن در دهد: ۱- برداشتن تحریم‌ها ۲- تضمین معتبر ۳- تعبیه پروسه راستی آزمایی معتبر در توافق احتمالی؛ در شب ۱۵ دی ۱۳۹۸ دولت حسن روحانی نیز پس از ۴ مرحله کاهش تعهدات خود و همگام با قانون راهبردی مجلس یازدهم لغو کامل تحریم‌ها؛ طی بیانیه ای گام پنجم و نهایی کاهش تعهدات ایران در برجام را رسماً اعلام کرد؛ مطابق این بیانیه جمهوری اسلامی ایران دیگر با هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی «ظرفیت غنی سازی، درصد غنی سازی، میزان مواد غنی شده و تحقیق و توسعه» مواجه نیست. ایالات متحده در سپتامبر ۲۰۲۰ میلادی و در

طاهر غمشی‌زاده

در سپهر سیاست و روابط بین‌الملل طبق تاسمصر غالب بر مناسبات بین کشورها گاهی اوقات مسائل سیاسی برخلاف عرف مرسوم و مسائل اقتصادی و اجتماعی آن طور که باید و شاید رایج است پیش نمی‌رود و قضیه بلطنی و فرسایشی می‌شود و به یک کاتالیزور برای تسریع سرعت پیشرفت واکنش نیاز است که معادله را بسامان و دوطرفه کند که معادله برجام هم دقیقاً به این روند دچار شده است و هر دو طرف کژ دار و مریز رفتار می‌کنند؛ اگر چه اکنون به زعم قاطبه تحلیلگران و تئوریسین‌های سپهر سیاست توپ برجام در زمین آمریکاست و ایران نباید تمام تخم مرغ‌های خود را در سبد برجام بگذارد؛ ولی در این میان نقش دستگاه دیپلماسی و هیأت مذاکره‌کننده در حصول توافق خوب دو جانبه خیلی تأثیرگذار است اما از زمان سرکار آمدن دولت سیزدهم و گروه دیپلماسی جدید و در رأس آنها وزیر امورخارجه، در عرض بازه ده ماهه مرتب این جمله در جراید و رسانه‌ها طنین‌انداز است که خروجی مذاکرات در این مدت مثبت بوده است و این گفتار درماتی شعاری هنوز راهی برای نجات اقتصاد ایران که سال‌هاست دچار دو آفت جدی رانتیریسیم و بیماری اقتصاد هلندی است؛ نگشوده است و از ۱۸ اردیبهشت ۹۷ هجری شمسی با تحمیل تروریسم تمام قد اقتصادی بوسیله رییس جمهور سابق افراطی ایالات متحده دونالد ترامپ ضلع سوم این مثلث هم تکمیل شده است.

در این بحبوحه دولت سیزدهم که باید ۹۰ درصد روند فعال مذاکرات تیم کاربلد دوازدهم به سکانداری دکتر محمد جواد ظریف را طی کرده بود و ادامه می‌داد به یکباره مثل گسل‌های هورست در زمین شناسی آن مذاکرات شکاف

راشا تودی:

تسلیمات ارسال شده غرب به اوکراین از بازار سیاه سر در می‌آورند

راشا تودی طی تحقیقات و گزارشی اعلام کرد که تسلیمات مرگباری که از ایالات متحده، انگلیس و سایر کشورهای ناتو به اوکراین ارسال می‌شوند، منجر به ایجاد خرید و فروش‌های غیرقانونی و بازار سیاه شده است.

به گزارش ایسنا، اوکراینی‌ها در بازارها و شبکه‌های غیرقانونی ایجاد شده، نه تنها تسلیمات کوچک بلکه سخت‌افزارهای پیچیده‌ای از جمله سیستم‌های ضدتانک جاولین و پهپادهای انفجاری (Phoenix Ghost) را عرضه می‌کنند.

چند تن از خبرنگاران راشا تودی در اقدامی توانسته‌اند با افرادی که در این بازار سیاه هستند، گفت‌وگو کنند و معامله خرید یکی از همین پهپادهای انفجاری را به قیمت ۴ هزار دلار انجام دهند. برخی از این خبرنگاران نیز خود را علاقه‌مند به خرید مین‌های ضدنفخ آمریکایی نشان دادند اما به آن‌ها گفته شده که موجودی این نوع از مین‌ها تمام شده است. یکی از خبرنگاران از فروشنده سوال کرده که آیا امکان ارسال این نوع پهپاد به شهر مرزی پرمزیسی در لهستان وجود دارد، فروشنده پاسخ داده که مشکلی نیست اما ۱۰۰۰ دلار دیگر خرج دارد.

راشا تودی همچنین با یک فروشنده دیگری ارتباط برقرار کرده که علاوه بر تسلیمات آمریکایی طیف گسترده‌ای از تسلیمات قدیمی ساخت روسیه و شوروی از جمله کلاشینکف، تفنگ‌های دستی، نارنجک‌ها و تفنگ‌های تک تیرانداز را ارائه کرده است. این گزارش خاطرنشان کرد که نکته قابل توجه فروش این تسلیمات در بازار سیاه، قیمت آنهاست که به طرز عجیبی پایین می‌باشد. برای مثال، سیستم سلاح ضدتانک سبک نسل بعدی (NLAW) ساخت انگلیس تنها به قیمت ۱۵ هزار دلار فروخته می‌شود در حالیکه به گفته این رسانه، خرید سلاح ضدتانک به صورت قانونی ممکن است از ۳۰ هزار تا ۴۰ هزار دلار هزینه داشته باشد. این در حالی است که یورگن استاک، مدیرکل اینترپل ماه گذشته هشدار داد که درگیری در اوکراین موجب خواهد شد تا این تسلیمات پیشرفته غربی از بازارهای سیاه سردآورند. وی اذعان داشت: «گروه‌های جنایتکار سعی می‌کنند از این شرایط آشفته و در دسترس بودن سلاح‌ها استفاده کنند و آنها ممکن است نه تنها در کشورهای همسایه اوکراین بلکه به سایر قاره‌ها ارسال شوند.»